Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2019                                      р.п. Токарёвка                                            № 371

О внесении изменений и дополнений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о
реализации в муниципальных образовательных организациях программ
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также дополнительных образовательных программ»,
утвержденный постановлением администрации района от 21.01.2013 № 31 (с
изменениями от 03.12.2013 № 741)

В целях приведения нормативных правовых актов администрации района в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным

законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области,

администрация района постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информации о реализации в муниципальных образовательных организациях

программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также дополнительных образовательных программ»,

утвержденный постановлением администрации района от 21.01.2013 № 31 (с

изменениями от 03.12.2013 № 741), согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову.

Глава района                                                                      В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района

от 22.07.2019 № 371

Изменения,

которые вносятся в административный регламент предоставления

муниципальной услуги ««Предоставление информации о реализации в

муниципальных образовательных организациях программ дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

дополнительных образовательных программ»,

утвержденный постановлением администрации района от 21.01.2013 № 31

(с изменениями от 03.12.2013 № 741)

 (далее – административный регламент)

1. В разделе 2 административного регламента:

1.1. пункт 2.6.3. дополнить абзацами следующего содержания:

«Запрещается требовать от заявителя:

 осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывалась при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

-  наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги

и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный

ранее комплект документов;

- истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги;

- выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем

в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего

муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги уведомляется

заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;

1.2. пункт 2.8. изложить в новой редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления

предоставления муниципальной услуги:

в заявлении содержатся не все реквизиты, указанные в пункте 2.6.

настоящего административного регламента.

О принятом решении заявитель уведомляется письменно с указанием

причин, послуживших основанием для приостановления предоставления

муниципальной услуги.»;

1.3. пункт 2.9. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае внесения изменений в выданный по результатам

предоставления муниципальной услуги документ, направленных на

исправление ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица,

плата с заявителя не взимается.»;

2. Название раздела 4 изложить в новой редакции:

«4. Формы контроля за исполнением административного регламента»;

3. В разделе 5:

3.1. в подпункте 3 пункта 5.1. слова «, не предусмотренных» заменить

словами «или информации либо осуществления действий, представление или

осуществление которых не предусмотрено»;

3.2. дополнить пункт 5.1. подпунктами 8-10 следующего содержания:

8) нарушение срока и порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Тамбовской области, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4

части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3.3. пункты 5.7.-5.10. изложить в новой редакции:

«5.7. Жалоба подлежит обязательной регистрации в течение одного

рабочего дня с момента поступления.

5.8. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного)

обжалования является подача заявителем жалобы.

5.9. Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным

полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее

регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя

либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение

5 рабочих дней со дня ее регистрации.

5.10. Основания для приостановления рассмотрения жалобы

отсутствуют.»;

1.3.4. дополнить пунктами 5.11.- 5.15 следующего содержания:

«5.11. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из

следующих решений:

5.11.1. жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Тамбовской области, муниципальными правовыми актами;

5.11.2. в удовлетворении жалобы отказывается.

5.12. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного

в пункте 5.11 настоящего административного регламента, заявителю  в

письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме

направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.13. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом,

предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром

либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного

устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а

также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить

заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.14. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в

ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах

принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого

решения.

5.15. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по

рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в

органы прокуратуры, и в орган, уполномоченный составлять протокол об

административном правонарушении в соответствии с Законом Тамбовской

области от 29.10.2003 № 155-З «Об административных правонарушениях в

Тамбовской области».